Úsporné řešení pro vaše topení
Kapaliny, chemie
nemrznoucí kapaliny
čisticí a ochranné chemické přípravky
těsnění závitových spojů
2
1

ZÁPACH žádný
DÁVKOVÁNÍ 1 kg na 10 l vody
OBJEDNACÍ KÓD - 650
Ruční pumpa DOS 25 V4V DOS 40 V4V TARTARUGA V4V
11MANTEX SNO
Úsporné řešení pro vaše topení
CHEMICKÉ PŘÍPRAVKY PRO ČISTICÍ PUMPY
Technické údaje
Postup použití
Čisticí pumpy
Balení
Čisticí roztok určený pro čištění povrchů z hliníku a hliníko-
vých slitin pomocí čisticích pump.
Vysoce koncentrovaný kyselý přípravek pro rychlé odstra-
nění kotelního kamene a rzi otopných těles, výměníků tepla
a chladicích okruhů.
Je doplněn vyváženým množstvím inhibitorů, a proto při
správném použití nepoškozuje čistěné povrchy.
Nařeďte Mantex SNO vodou v poměru asi 1:10. Během čiště-
ní přidávejte další Mantex SNO, dokud se v čisticím roztoku
nepřestanou tvořit bubliny. Když roztok přestane pěnit, je
čištění u konce.
Tlakové pumpy, určené k odstraňování usazenin pomocí chemických přípravků. Jsou vybavené čtyřcestnými ventily, které
umožňují změnu směru průtoku čisticího roztoku k dosažení lepších výsledků čištění.
Kanystr, 10 kg
Na závěr čisticí operace vypláchněte systém neutralizačním
přípravkem N-105, abyste odstranili veškeré stopy po kyselině.
MANTEX SNO
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA bezbarvý
ZÁPACH žádný
ŘEDĚNÍ 1:6 až 1:10
OBJEDNACÍ KÓD - 2134
Ruční pumpa DOS 25 V4V DOS 40 V4V TARTARUGA V4V
12 N-105
Úsporné řešení pro vaše topení
CHEMICKÉ PŘÍPRAVKY PRO ČISTICÍ PUMPY
Technické údaje
Postup použití
Čisticí pumpy
Balení
Neutralizační roztok určený k rychlé a bezpečné neutra-
lizaci kyselých roztoků v procesu čištění otopných soustav
a k vypláchnutí čisticích pump.
Prodlužuje životnost čisticích pump.
1. Po dokončení čištění vypusťte obsah čisticí pumpy
do plastového kanystru vhodného pro přepravu kapaliny
a následně tuto kapalinu zlikvidujte podle platných záko-
nů a místních předpisů.
2. Do nádrže pumpy napusťte čistou vodu v množství podle
velikosti čištěné soustavy, přidejte 2-3% přípravku N-105
a proplachujte soustavu po dobu alespoň 5 minut.
3. Jakmile je proplach hotový* a všechna kapalina se vrátila
do nádržky čerpadla, vypusťte obsah pumpy do stejného
kanystru jako předtím čisticí roztok.
Tlakové pumpy, určené k odstraňování usazenin pomocí chemických přípravků. Jsou vybavené čtyřcestnými ventily, které
umožňují změnu směru průtoku čisticího roztoku k dosažení lepších výsledků čištění.
Kanystr, 10 kg
* Potřebujete-li změřit hodnotu pH, použijte lakmusový papí-
rek nebo elektronický měřič pH (doporučená hodnota pH je
mezi 6 a 8,5).
N-105
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA bez barvy
ZÁPACH žádný
ŘEDĚNÍ 3:100
OBJEDNACÍ KÓD - 4006
Ruční pumpa DOS 25 V4V DOS 40 V4V TARTARUGA V4V
13MR 501/F - MR 501/P
Úsporné řešení pro vaše topení
OCHRANNÉ NÁPLNĚ
OTOPNÝCH SYSTÉMŮ
Technické údaje Technické údaje
Postup použití
Balení Balení
Ochranná kapalina působící preventivně proti korozi kovo-
vých materiálů (železo, měď, hliník apod.) a jejich slitin tím,
že na povrchu vytvoří film zabraňující přímému styku s ka-
palinami.
Kapalina je vyrobená z organických sloučenin a je určená
pro otopné a chladicí systémy, solární panely a tepelná
čerpadla (je slučitelná s nemrznoucími kapalinami).
Kapalina je vhodná na kovové trubky, na plastové materiály
(PVC) a polymery (polyetylén, polybutylén).
Ochranná kapalina působící preventivně proti ukládání kalu
a rzi a proti vývoji plynů. Zabraňuje vývoji bakterií a řas, kte-
ré se mohou vytvořit kvůli nízkým teplotám, a dlouhodobě
umožňuje dostatečný pohyb kapaliny v okruhu a maximální
účinnost topení.
Kapalina je vyrobená z organických sloučenin a je speciál-
ně určená pro podlahové topení. Je vhodná na kovové
trubky, plasty (PVC) a polymery (polyetylén, polybutylén).
Je slučitelná s nemrznoucími kapalinami.
Namíchejte 1 litr přípravku na každých 100 l otopné vody.
U otopných okruhů již obzvlášť znečištěných nebo částečně zablokovaných kalem či krustami se doporučuje provést nejprve ošet-
ření přípravkem MR 501/R nebo MR 501/X, který se nechá cirkulovat v okruhu několik týdnů a pak se vypustí společně s kalem.
Po vyčištění se okruh naplní čistou vodou s přídavkem ochranné kapaliny.
Lahev, 1 l Lahev, 1 l
MR 501/F MR 501/P
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA mléčná
ZÁPACH bez zápachu
pH při 10% 9,8
DÁVKOVÁNÍ
1 l přípravku na
100 l kapaliny v systému
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA mléčná
ZÁPACH bez zápachu
pH při 10% 8,5
DÁVKOVÁNÍ
1 l přípravku na
100 l kapaliny v systému
OBJEDNACÍ KÓD - 434 OBJEDNACÍ KÓD - 4402
14 MR 501/R - MR 501/X
Úsporné řešení pro vaše topení
ČISTICÍ NÁPLNĚ
OTOPNÝCH SYSTÉMŮ
Technické údaje Technické údaje
Postup použití
Balení Balení
Čistí a chrání otopné okruhy. Umožňuje rozpustit a násled-
ným propláchnutí odstranit usazeniny hydroxidů železa
a hořčíku, vápenaté usazeniny, rez a kal. Maže ventily a čer-
padla, zlepšuje výměnu tepla a vrací otopným okruhům
jejich původní účinnost. Působí též jako inhibitor koroze již
přítomné v okruhu. Díky svým vlastnostem zaručuje maxi-
mální výměnu tepla v okruhu i v otopných tělesech.
Čistí otopné okruhy od kotelního kamene, vápenatých
usazenin, nečistot, zbytků po pájení a tím obnovuje účin-
nost topení. Chrání proti korozi. Sníží nebo zcela odstraní
hluk od kotle. Ideální na stávající otopné a chladicí systémy
libovolného stáří. Slučitelný se všemi kovy a materiály běžně
používanými v otopných systémech.
Soustavu nejprve vypusťte a napusťte obyčejnou vodou. Přidejte 1 l přípravku na každých 100 l otopné vody, a to buď přes
expanzní nádobu, napouštěcí kohout, radiátor nebo pomocí čerpadla.
Pokud tvrdost vody přesahuje 14 °dH (tvrdá voda), zvyšte koncentraci na 2%, a pokud přesahuje i 20 °dH (velmi tvrdá), pak na 3%.
Stejně tak zvyšte koncentraci, pokud je systém silně znečištěn kalem.
Vodu s čisticím přípravkem nechte cirkulovat, pokud možno v teplém okruhu, po dobu 2 - 5 týdnů. Doba působení závisí
do značné míry na stavu otopné soustavy. U větších nebo hodně znečištěných systémů může být potřeba proces opakovat.
Otopnou soustavu vypusťte, aby se odstranily rozpuštěné zbytky znečištění, a nakonec ji propláchněte čistou vodou.
Po vyčištění se doporučuje naplnit okruh čistou, podle potřeby upravenou vodou s přídavkem MR 501/F nebo MR 501/P,
který vytvoří ochrannou vrstvu a bude bránit usazování vápenatých sedimentů a korozi.
Lahev, 1 l Lahev, 1 l
MR 501/R MR 501/X
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA jasně žlutá
ZÁPACH bez zápachu
pH při 10% 9,5
DÁVKOVÁNÍ
1 l přípravku na
100 l kapaliny v systému
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA světle žlutá
ZÁPACH slabý
pH při 10% > 7
DÁVKOVÁNÍ
1 l přípravku na
100 l kapaliny v systému
OBJEDNACÍ KÓD - 433 OBJEDNACÍ KÓD - 8781
15MR 501/D
Úsporné řešení pro vaše topení
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA hnědá
ZÁPACH charakteristický
pH při 10% 4
DÁVKOVÁNÍ
1 l přípravku na
100 l kapaliny v systému
ČISTICÍ NÁPLNĚ
OTOPNÝCH SYSTÉMŮ
Technické údaje
Postup použití
Balení
Čistící, antikorozní kapalina pro nové otopné a klimatizační
systémy, která odstraňuje z teplosměnných ploch usazeniny
oxidů kovů, nečistoty vzniklé při montáži a výrobě. Usnad-
ňuje tvorbu ochranných povlaků, lze použít na plastové i ko-
vové materiály včetně hliníku.
Soustavu nejprve vypusťte a napusťte obyčejnou vodou. Přidejte 1 l přípravku na každých 100 l otopné vody.
Pokud je systém silně znečištěný, může být potřeba více přípravku.
Vodu s čisticím přípravkem nechte cirkulovat v okruhu pomocí tlakové čisticí pumpy nebo oběhového čerpadla asi 45 minut.
Po vyčištění se doporučuje naplnit okruh čistou, podle potřeby upravenou vodou s přídavkem MR 501/F nebo MR 501/P,
který vytvoří ochrannou vrstvu a bude bránit usazování vápenatých sedimentů a korozi.
Lahev, 1 l OBJEDNACÍ KÓD - 14685
MR 501/D
16 STOP LEAK
Úsporné řešení pro vaše topení
TĚSNICÍ PŘÍPRAVKY PRO OTOPNÉ SYSTÉMY
Technické údaje
Postup použití
Balení
Tekutý těsnicí přípravek na anorganickém základě určený
pro uzavřené otopné soustavy.
Stop Leak je kapalina určená k utěsnění malých netěsností
v otopných soustavách z kovu nebo plastu do velikosti úni-
ku cca 50 l / 24 hodin.
Po aplikaci do soustavy začne s pomocí kyslíku na vnější
straně netěsnosti pomalu utěsňovat malé úniky způsobené
korozí nebo vadnými spoji.
Použití:
- pro kovy, plasty
- pro opravy trubek, spojů
Stop Leak se dodává připravený k přímému použití, snadno se aplikuje.
Vzhledem k hustotě přípravku se doporučuje naředit ho menším množstvím vody (5-10%), aby se dal lépe aplikovat do sys-
tému.
1. Před použitím dobře protřepat!
2. Dávkujte 1 litr přípravku na každých 100 / 150 l vody.
3. Nechte přípravek cirkulovat v otopné soustavě, dokud úniky zcela nezmizí. K utěsnění malých úniků stačí 2-3 hodiny.
4. V případě větších ztrát může úplné utěsnění trvat i více než 7 dnů.
5. Po dobu aplikace se doporučuje vyndat sítka z filtrů. Soustava se nemusí vypouštět.
6. Přítomnost nemrznoucích či antikorozních přísad, solí a různých aditiv může mít rušivý vliv na účinky přípravku.
Lahev, 1 l OBJEDNACÍ KÓD - 14624
STOP LEAK
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA temná, kalná
17EPOSTIX
Úsporné řešení pro vaše topení
TĚSNICÍ PŘÍPRAVKY PRO OTOPNÉ SYSTÉMY
Technické údaje
Postup použití
Dvousložkový epoxidový tmel na rychlé opravy děr a pras-
klin.
Použití:
- pro kovy, plasty, dřevo
- pro opravy trubek pod vodou, bazénů, nádrží, spojů, trva-
lých těsnění; v domě, na autě, na lodi či v přívěsu
Očistěte opravované místo od rzi, nečistot a krust, oddělte dostatečnou dávku Epostixu a promněte ji rukou v mokré ruka-
vici.
Přimáčkněte hmotu na opravované místo. Odstraňte přebytečné množství a místo uhlaďte rukou.
• Hmotu je nutno zpracovat do 2 minut.
• Doba tuhnutí 20 minut.
• Maximálního vytvrzení je dosaženo po 1 hodině.
• Nepoužívat na trubky pod tlakem, nebo v takovém případě
utěsnit kouskem dřeva přilepeným lepicí páskou.
EPOSTIX
SKUPENSTVÍ tmel - po vytvrdnutí pevné
BARVA bílá a žluto-hnědá
TLAKOVÁ ODOLNOST do 150 MPa
TEPLOTNÍ ODOLNOST do 450 °C
Balení
Tuba 50 g OBJEDNACÍ KÓD – 10281
18 ALU CLEANER
Úsporné řešení pro vaše topení
PŘÍPRAVKY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU KOTLŮ
Technické údaje
Postup použití
Balení
Dvoukrokový čisticí přípravek na čištění hliníkových spalo-
vacích komor plynových kondenzačních kotlů s inhibitory
koroze, vhodný i na výměníky z hliníkových slitin. Po použití
přípravku A musí bezpodmínečně následovat ošetření pří-
pravkem B.
ALU CLEANER A – silně zásaditý (pH > 12)
Nastříká se v dostatečném množství na znečištěný povrch pomocí vhodného rozprašovače.
Podle stupně znečištění se nechá působit po dobu 5 - 15 minut.
Důkladně se omyje tlakovou vodou.
V případě obzvlášť silného znečištění je potřeba nástřik opakovat.
Po provedení posledního oplachu se pokračuje aplikací přípravku Alu Cleaner B.
ALU CLEANER B – silně kyselý (pH < 2)
Alu Cleaner B se používá výhradně po aplikaci přípravku  Alu Cleaner A.
Pomocí vhodného rozprašovače se nastříká v dostatečném množství na povrch již ošetřený pří-
pravkem A tak, aby byl celý povrch zcela namočený.
Podle stupně znečištění se nechá působit po dobu 2 - 5 minut.
Důkladně se omyje vodou.
2× kanystr, 10 kg OBJEDNACÍ KÓD - 13249
ALU CLEANER
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA světle žlutá
ZÁPACH silný
19EC-MIX
Úsporné řešení pro vaše topení
PŘÍPRAVKY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU KOTLŮ
Technické údaje
Postup použití
Balení
Čisticí prášek určený pro čištění teplosměnných ploch, vý-
měníků a spalinových cest olejových kotlů.
Prášek odstraňuje nespálené částečky z povrchu hořáků
olejových kotlů ještě dříve, než se usadí a vytvoří souvislou
vrstvu.
Současně snižuje množství sazí, které napomáhají korozi,
významně snižují účinnost přenosu tepla a mohou vážně
poškodit otopnou soustavu.
Nerozbalenou tyčinku EC-MIX vložte přímo do spalovací komory kotle po dosažení provozní teploty min. 85 °C. Kotel uza-
vřete, zapalte. Po zapálení kotle dojde k vyčištění komory i spalinových cest. Při silném znečištění kotle se mohou ve spodní
části spalovací komory objevit nespálené sražené nečistoty, které je třeba po vyčištění vyjmout.
Počet tyčinek potřebných k vyčištění je závislý na výkonu kotle:
Do kotlů na LTO dávejte dvojnásobný počet tyčinek.
Tyčinka – 185 g OBJEDNACÍ KÓD – 1368
EC-MIX
SKUPENSTVÍ pevné - prášek
BARVA šedá
ZÁPACH žádný
VÝKON KOTLE POČET TYČINEK
do 70 kW 2
70 – 290 kW 4
300 – 490 kW 6
500 – 980 kW 8
1000 – 2000 kW 10
20 METANO THERM
Úsporné řešení pro vaše topení
PŘÍPRAVKY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU KOTLŮ
Technické údaje
Postup použití
Balení
Čisticí roztok určený pro čištění teplosměnných ploch,
výměníků a spalinových cest kotlů na zemní plyn a topný
olej. Udržuje stálý výkon kotlů, odstraňuje nečistoty a usa-
zeniny, které poškozují kovy, a to i z nepřístupných míst. Lze
používat i preventivně pro omezení tvorby nánosů.
Koncentrovaný přípravek reagující čistě zásaditě, který je ur-
čen ke snadnému odstranění sazí a nespálených usazenin.
Nastříkáním vzniká pěnivá alkalická reakce, která neutralizu-
je kyselost přítomných usazenin. Současně speciální složka
přípravku proniká do krust a změkčuje je, což přispívá k lep-
šímu zapalování kotle a oddělování krust od stěn.
Ošetřené krusty a usazeniny se částečně spálí a částečně vy-
sráží.
Metano Therm se aplikuje nástřikem.
Metano Therm v kanystru je potřeba nejprve naředit s vodou
v poměru 2,5:10 - 4:10, nástřik se provádí mechanickou pum-
pou s rozprašovačem.
Začněte u nejvyšších míst a roztokem důkladně postříkejte
krusty a plochy, které chcete ošetřit.  Po 3 - 4 minutách kotel
zapalte a nechte ho ohřát na provozní teplotu.  Po 10 - 15
minutách kotel vypněte a nechte ho vychladnout. Krusty
ze spalinových cest a spalovací komory vysajte. V případě
odolných krust celý proces opakujte a Metano Therm nech-
te působit i několik hodin.
Kanystr - 10 kg    OBJ. KÓD – 424
Sprej – tlaková nádoba – 400 ml  OBJ. KÓD - 1977
METANO THERM
SKUPENSTVÍ kapalné
BARVA bez barvy
ZÁPACH charakteristický
21ZINCOL
Úsporné řešení pro vaše topení
PŘÍPRAVKY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU KOTLŮ
Technické údaje
Postup použití
Aerosol s vysokým podílem zinku určený k pozinkování
za studena, vysoce odolný vůči korozi způsobené povětr-
nostními vlivy, solí, vodou.
Obsahuje práškový zinek, celkový obsah zinku je nejméně
95%, dále hliníkovou pastu, ropné pryskyřice, změkčovadla,
aromatická a alifatická rozpouštědla.
Ideální pro aplikaci na svařované spoje, trubky, nádrže,
v chemických provozech, na čerpadla, stožáry a konstrukce.
Nádobkou dobře třepejte, až uslyšíte cinkání kuliček, které jsou uvnitř kvůli dokonalému promíchání obsahu. Pokračujte
v protřepávání ještě nejméně 10 s.
Aplikujte na čistý suchý povrch velmi pomalým pohybem ze vzdálenosti nejméně 30 cm.
Po skončení práce obraťte nádobku dnem vzhůru a krátce stiskněte ventilek, aby se tryska profoukla.
ZINCOL
SKUPENSTVÍ aerosol
BARVA stříbrná metalická
ZÁPACH po rozpouštědlu
Balení
Sprej - tlaková nádoba - 400 ml OBJEDNACÍ KÓD – 428
22 SISEAL